INDICAÇÃO Nº 00563/2011
Reitera a Indicação nº 47/2010 que solicita a construção de mais de uma creche no Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de mais de uma creche no Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Mailasqui. Reitera a Indicação nº 47/2010.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a Creche existente no referido Bairro já não consegue atender a demanda de crianças da Comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de abril de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02546/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 12ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário